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Mazkur xalqaro konferensiya ilm-fan va ta’lim sohalarida faoliyat olib 

borayotgan professor o‘qituvchilar, tadqiqotchilar, talabalar, magistrantlar, 

doktorantlar va yosh olimlarning ilmiy tadqiqot natijalarini keng yoritish maqsadida 

Xo‘jand davlat universiteti (Tojikiston) va “Interpretation and researches” xalqaro 

ilmiy jurnali tahririyati (O‘zbekiston) tomonidan tashkil etildi.  
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Annotatsiya: Bu tezisda “Umumta’lim maktablarida informatika va axborot 

texnologiyalari darslarida fanga oid kompetensiyalarini interfaol simulyatorlar orqali 

shakllantirish” mavzusi ko‘rib chiqiladi. Tezisning asosiy maqsadi, umumta’lim 

maktablarida informatika va axborot texnologiyalari darslarida o‘quvchilarning fanga 

oid kompetensiyalarini oshirish uchun interfaol simulyatorlarning qo‘llanilishi va ular 

orqali o‘quv jarayonini yanada samarali va qiziqarli qilishdir. 

Kalit so‘zlar: kompetensiya, interfaol simulyatorlar, empirik ma’lumotlar, 

interfaol. 

 

Bugungi kunda umumta’lim maktablarida ta’lim jarayonlarida axborot 

texnologiyalaridan foydalanish ilg‘or pedagogik texnologiyalarni o‘quv jarayoniga 

tatbiq etib orqali sifatli ta’limni tashkil etish va uni rivojlantirish dolzarb masala bo‘lib 

qolmoqda. Ta’lim tizimida texnologiyadan o‘quv jarayonida vosita sifatida 

foydalanishda o‘quvchiga yetkazadigan bilim izchilligiga, o‘quvchining bilim 

darajasiga, mashg‘ulotlar davomida olgan kompetensiyasiga alohida e’tibor berishni, 

milliy qadriyatlarni saqlagan holda integrativ yondashuv asosida masahg‘ulotni tashkil 

talab etadi. Ta‘lim tizimida umumta’lim makatablarda va akademik litsiylarda oʻquv 

materialini taqdim etishning zamonaviy va istiqbolli shakllaridan biri mobil 

ilovalardan bugungi kunda keng foydalanib kelinmoqda. Zamonaviy ta’lim tizimida 

o‘quvchilarning fanga oid kompetensiyalarini interfaol simulyatorlar asosida 

rivojlantirishning didaktik shart-sharoitlari ishlab chiqish o‘quvchilarga yetarli bilim 
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va ko‘nikmalarni berishda muhim omil ekanligi, shuningdek talabani kasbiy faoliyatga 

tayyorlashda interfaol simulyatorlardan foydalanish orqali ularda hisoblash 

tafakkurini rivojlantirish muammosi dolzarbligini belgilaydi [1]. 

Umumta’lim maktablarida informatika va axborot texnologiyalari darslarida 

interfaol simulyatorlarning integratsiyalashuvi o‘quvchilarda fanga oid 

kompetensiyalarni rivojlantirishni sezilarli darajada oshirishi mumkin. Tadqiqotlar 

shuni ko'rsatadiki, interfaol simulyatsiyalardan foydalanish talabalarning murakkab 

ilmiy tushunchalarni tushunishlarini yaxshilashi, tanqidiy fikrlashni rivojlantirishi va 

muammolarni hal qilish ko'nikmalarini oshirishi mumkin. [3] 

Umumiy ta’lim maktablarida interaktiv simulyatorlarning afzalliklari: 

- Kengaytirilgan o‘quv tajribasi: Interfaol simulyatorlar amaliy va chuqur 

o‘rganish tajribasini taqdim etib, o‘quvchilarga mavhum tushunchalar bilan aniq tarzda 

shug‘ullanish imkonini beradi va shu orqali ularning fan va texnologiya haqidagi 

tushunchalarini yaxshilaydi. 

- Tanqidiy fikrlashni rivojlantirish: Simulyatorlar o‘quvchilarni tanqidiy va 

analitik fikrlashga undaydi, chunki ular ko‘pincha fan ta’limida muhim 

kompetentsiyalar bo‘lgan qarorlar qabul qilish jarayonlari va muammolarni hal qilish 

faoliyatini o‘z ichiga oladi. 

- Haqiqiy dunyo ilovasi: Simulyatorlar nazariy bilimlar va real hayotda qo‘llash 

o‘rtasidagi tafovutni bartaraf etishi mumkin, bu esa talabalarga ilmiy tamoyillarni 

amaliy ssenariylarda qo‘llash imkonini beradi va shu bilan o‘z bilimlarini 

mustahkamlaydi. [2] 

Umumiy ta’limda foydalanish: 

- Mashg‘ulot va motivatsiya: Interfaol simulyatorlar interaktiv va dinamik o‘quv 

muhitini ta’minlash orqali o‘quvchilarning faolligi va motivatsiyasini oshirishi 

mumkin va shu bilan fan va texnologiyaga ijobiy munosabatda bo‘ladi. 

- Inklyuziv ta’lim: Simulyatorlar turli xil o‘rganish uslublari va qobiliyatlarini 

qondirishi mumkin, bu esa fan ta’limini barcha talabalar uchun yanada qulayroq va 

inklyuziv qiladi [2]. 
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Kelajakdagi tadqiqot yo‘nalishlari: 

Simulyatorlarning samaradorligi: Umumta’lim maktablari o‘quvchilarida fanga 

oid kompetensiyalarni shakllantirishda interfaol simulyatorlarning uzoq muddatli 

samaradorligini baholash uchun qo‘shimcha tadqiqotlar talab etiladi. 

- O‘qituvchilar malakasini oshirish: Fan ta’limida interaktiv simulyatorlarni 

samarali integratsiyalashda o‘qituvchilarni tayyorlash va kasbiy mahoratini oshirish 

ta’sirini o‘rganish. [3] 

Informatika va axborot texnologiyalari darslarida fanga oid kompetentsiyalarini 

interfaol simulyatorlar orqali shakllantirish o‘quv jarayonini o‘zlashtirish uchun 

samarali usul hisoblanadi. Bu simulyatorlar o‘quvchilarga nazariy bilimlarni amaliyot 

sifatida sinash, mavzuni tushunarli va qiziqarli shaklda o‘rganish imkoniyatini beradi. 

Ularning yordamida o‘quvchilar, ma’lumotlarni amalga oshirish, muammo yechish, 

ma’lumotlarni tahlil qilish va axborot texnologiyalari bilan ishlash qobiliyatini 

oshirishlari mumkin. Bu esa ularning integrativ o‘rganish va amaliyotdagi tajribalarini 

kuchaytirishga yordam beradi. 

Bu interfaol simulyatorlarning har biri o‘quvchilarning kompetensiyalarini 

amaliyotlar orqali rivojlantirish imkoniyatini beradi. Ularning o‘quvchilar uchun qulay 

va intuitiv interfeysi bor va o‘quv jarayonida o‘zlashtirilgan vazifalar yordamida fanga 

oid bilimlarini mustahkamlashga imkon beradi. 
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